Version vom 24. Februar 2023

Zuordnung Wasseruhrgroéssen | Anschlusstyp KEMMENTAL
_— e e

Definition | Erklarung

Anschlusstyp

Einfamilienhaus | Doppeleinfamilienhaus -

Mehrfamilienhaus
Mehrfamilienhaus Typ 1
Mehrfamilienhaus Typ 2
Gewerbe | Wohnen
Industrie | Gewerbe
Wohnhaus | Scheune | Stall

NW = Nennweiten

Bemerkungen Wasseruhrgrosse
Standard | NW 20 !

3 Wohnungen Standard | NW 20

4 bis 12 Wohnungen Standard | NW 25 *2

13 bis 20 Wohnungen Standard | NW 32 2

z. B. Gewerbebiro mit / ohne Wohnanteil | bis 3 Wohneinheiten oder Gewerberdume  Standard | NW 20 ™!

z. B. Produktionsstéatten | Schreinereien | Heime | Restaurant | Schulen in der Regel ab | NW 25 2

in der Regel ab | NW 25 3

"I Der Einsatz von Wasseruhren mit grésseren NW sind bei Bedarf moglich.

2. Der Einsatz von Wasseruhren mit grésseren NW sind bei Bedarf méglich. Wasseruhren mit kleineren NW als der Standard sind in der Regel nicht mdglich.

3 Bei landwirtschaftlichen Gebauden sind in der Regel Wasseruhren mit einer NW 25 eingesetzt. Geniigt eine Wasseruhr mit einer kleineren Dimension den
Anforderungen fiir den Wasserbezug, kann der Grundeigentiimer eine Reduktion der NW beantragen (Mindestgrosse NW 20). Der Umbau erfolgt durch das
Werk oder durch einen vom Werk Beauftragten. Die Kosten fiir die Anpassung gehen zu Lasten des Grundeigentiimers und gilt auch fur landwirtschaftliche
Gebaude ohne gewerbliche Nutzung.

Grundtarife pro Jahr

NW 20
NW 25
NwW 32
NW 40
NW 50

Grossere NW auf Anfrage

Léschschutz pro Jahr
Wasserbezug

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF

360.00
528.00
840.00
1'400.00
2'100.00

90.00
1.80

pro Zahler
pro Zahler
pro Zahler
pro Zahler
pro Zahler

pro Zahler
pro m3 Wasser (1'000 Liter)



