Zuordnung Wasseruhrgrössen | Anschlusstyp

Version vom 24. Februar 2023



in der Regel ab | NW 25 *3

Definition | Erklärung

Anschlusstyp Bemerkungen Wasseruhrgrösse Einfamilienhaus | Doppeleinfamilienhaus Standard | NW 20 *1 Standard | NW 20 *1 Mehrfamilienhaus 3 Wohnungen 4 bis 12 Wohnungen Mehrfamilienhaus Typ 1 Standard | NW 25 *2 Mehrfamilienhaus Typ 2 13 bis 20 Wohnungen Standard | NW 32 *2 Gewerbe | Wohnen z. B. Gewerbebüro mit / ohne Wohnanteil | bis 3 Wohneinheiten oder Gewerberäume Standard | NW 20 *1 Industrie | Gewerbe z. B. Produktionsstätten | Schreinereien | Heime | Restaurant | Schulen in der Regel ab | NW 25 *2

NW = Nennweiten

Wohnhaus | Scheune | Stall

- ^{*1} Der Einsatz von Wasseruhren mit grösseren NW sind bei Bedarf möglich.
- ^{*2} Der Einsatz von Wasseruhren mit grösseren NW sind bei Bedarf möglich. Wasseruhren mit kleineren NW als der Standard sind in der Regel nicht möglich.
- Bei landwirtschaftlichen Gebäuden sind in der Regel Wasseruhren mit einer NW 25 eingesetzt. Genügt eine Wasseruhr mit einer kleineren Dimension den Anforderungen für den Wasserbezug, kann der Grundeigentümer eine Reduktion der NW beantragen (Mindestgrösse NW 20). Der Umbau erfolgt durch das Werk oder durch einen vom Werk Beauftragten. Die Kosten für die Anpassung gehen zu Lasten des Grundeigentümers und gilt auch für landwirtschaftliche Gebäude ohne gewerbliche Nutzung.

Grundtarife pro Jahr

NIM OO	0115	000.00	7"1 1
NW 20	CHF	360.00	pro Zähler
NW 25	CHF	528.00	pro Zähler
NW 32	CHF	840.00	pro Zähler
NW 40	CHF	1'400.00	pro Zähler
NW 50	CHF	2'100.00	pro Zähler
Grössere NW auf Anfrage			
Löschschutz pro Jahr	CHF	90.00	pro Zähler
Wasserbezug	CHF	1.80	pro m ³ Wasser (1'000 Liter)